
 

Decreto di assunzione in bilancio progetto PN 21-27: Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-122  1 

Via Campanello, VII traversa, snc  -  81030 TEVEROLA (CE) 
Distretto Scolastico 15 AVERSA - Ambito Territoriale CE08 

C.M. CEIC87300R – C.F. 90033260614 - C.U. UF6BPZ 

CONTATTI: SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A. Tel. 081 8118197 
EMAIL: ceic87300r@istruzione.it - PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

Prot. n° (vedi segnatura)          Teverola (Ce), (vedi segnatura) 

Agli atti del Consiglio di Istituto 

Agli atti del fascicolo 
PN “Scuola e Competenze 2021 - 2027” 

Progetto PN - Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-122 

Al sito web www.icteverola.edu.it 

 Amministrazione trasparente 

 PN “Scuola e Competenze” 2021-2027 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo alle risorse dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Priorità 1 - 

Obiettivo specifico: ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso pubblico prot. n. 

59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025” – Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito (c.d. “Piano Estate 2024”). 

Titolo del Progetto: “R …. ESTATE INSIEME!”; 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-122; 

CUP: F94D24000450007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 

definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui 

al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

CONSIDERATO che con il suddetto piano, al fine di ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative didattiche per gli apprendimenti, l’aggregazione, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, è stato autorizzato uno stanziamento complessivo di 

euro 400.000.000,00 a valere sulle risorse del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 

CONSIDERATO altresì, che nel suddetto decreto ministeriale n. 72 del 2024 è stata demandata all’Autorità 

di gestione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 presso l’Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’istruzione e del 

merito la predisposizione di un avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali e 





 

Decreto di assunzione in bilancio progetto PN 21-27: Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-122  2 

paritarie non commerciali con l’indicazione dei criteri di selezione e delle modalità di 

adesione; 

CONSIDERATO che sono state, altresì, demandate all’Autorità di gestione le procedure di autorizzazione, 

ammissione a finanziamento e attuazione, nel rispetto dei regolamenti comunitari, del 

sistema di gestione e di controllo, nonché ulteriori autorizzazioni che si dovessero rendere 

necessarie per l’attuazione della misura; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali 

Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

CONSIDERATO che nell’Avviso sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature 

delle Istituzioni scolastiche statali e paritarie non commerciali nel sistema informativo 

SIF2127 e sono stati, inoltre, delineati i requisiti di ammissibilità e i criteri di valutazione 

delle candidature secondo parametri e priorità prestabiliti; 

DATO ATTO che il predetto Avviso è stato rivolto a tutte le istituzioni scolastiche, statali e paritarie non 

commerciali, primarie e secondarie di primo e di secondo grado; 

VISTA la nota del 24 maggio 2024, prot. n. 72902, con la quale è stato differito il termine previsto 

per la presentazione delle candidature alle ore 15.00 del giorno 31 maggio 2024; 

VISTE le delibere del 29/04/2024 del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione 

all’avviso pubblico n. 59369 relativo ai FSE - PN “Scuola e Competenze 2021–2027” Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 - Obiettivo specifico: ESO4.6; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 775 inviata in data 30/04/2024 sulla 

piattaforma SIF 2127 e protocollata con il numero 62876; 

VISTA la nota MIM m_pi.AOOGABMI.Decreti-DirettorialiR.0000021.07-06-2024 di pubblicazione 

delle graduatorie definitive di Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna, 

Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, 

Sardegna, Sicilia, Toscana, Trentino Alto Adige, Umbria, Valle d’Aosta, Veneto; 

CONSIDERATO che le risorse ad oggi disponibili sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, consentono il finanziamento dei progetti 

oggetto del sopra citato Avviso; 

DATO ATTO dell’esito delle operazioni di verifica automatica in ordine al regolare e puntuale rispetto 

delle tempistiche di candidatura e alla sussistenza dei requisiti di ammissibilità e di 

selezione di cui agli articoli 3 e 8 dell’Avviso n. 59369/2024 da parte dell’Ufficio IV – 

“Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la 

coesione sociale nel settore dell’istruzione” dell’Unità di missione del PNRR; 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.M. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

- prot. n. m_pi.AOODGABMI-83244 del 18/06/2024 di approvazione degli interventi del 

PN Coesione Italia 2021-2027 Scuola e Competenze - Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 - Obiettivo specifico: ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i 

gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la 

formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e 

all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per 

tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le Disposizioni, la Normativa e le Istruzioni per l’attuazione del progetto finanziato dal PN 

“Scuola e Competenze” 2021-2027 presenti nell’apposita sezione PN - Fondi Strutturali 

Europei Plus del portale Istruzione del sito del MIM; 



 

Decreto di assunzione in bilancio progetto PN 21-27: Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-122  3 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale A.F. 2024 da parte del Consiglio di Istituto con 

apposita delibera n. 179 del 07/02/2024 e dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale 

n. 2024/001 del 01/02/2024; 

VISTO che il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, assegna al Dirigente Scolastico 

le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

DECRETA 

la formale iscrizione, nel Programma Annuale E.F. 2024 previsto dal D.I. n. 129 del 28.08.2018 delle somme 

assegnate per il progetto “R … ESTATE INSIEME” volto alla realizzazione di “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” come di seguito riportato 

 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 -aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3); 

 nelle SPESE - modello A, Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) – 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-122” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” (liv. 3) 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice identificativo 
Progetto, titolo e CUP 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 
modulo 

Totale 

autorizzato 
progetto 

m_pi.AOODGABMI-

83244 del 

18/06/2024 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-

2024-122 

“R … ESTATE INSIEME” 

F94D24000450007 

Ambientiamoci €.  6.060,00 

€. 78.780,00 

CREARTE €.  6.060,00 

A scuola di legalità €.  6.060,00 

Tutti in scena! €.  6.060,00 

Fair Play €.  6.060,00 

Estate in piscina €.  6.060,00 

Con un libro si può – 1 €.  6.060,00 

Con un libro si può – 2 €.  6.060,00 

English for me - 1 €.  6.060,00 

English for me - 2 €.  6.060,00 

Insieme con i numeri – 1 €.  6.060,00 

Insieme con i numeri – 2 €.  6.060,00 

DIGIT …. €.  6.060,00 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’albo on line e in Amministrazione Trasparente del sito web di questa 

Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Adele CAPUTO) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del C.A.D. e normativa connessa, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-06-19T17:20:48+0200
	ADELE CAPUTO




